[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от 04.07.2016 г. № 500
           г. Бутурлиновка
О проведении конкурса «Самая благоустроенная улица Бутурлиновского городского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бутурлиновского городского поселения, в целях широкого вовлечения населения в работы по благоустройству Бутурлиновского городского поселения, создания комфортных условий проживания,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 04 июля по 15 декабря текущего года конкурс «Самая благоустроенная улица Бутурлиновского городского поселения».
2. Утвердить Положение о конкурсе «Самая благоустроенная улица Бутурлиновского городского поселения» согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса  «Самая благоустроенная улица Бутурлиновского городского поселения» согласно приложению № 2.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения в сети «Интернет».

5.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы Бутурлиновского

городского поселения                                                                      А.М. Иванников
Визирование:

Начальник сектора _______________________ Л. А. Рачкова
Семенов А.С._____________
Приложение № 1
к постановлению администрации Бутурлиновского городского поселения

от 04.07.2016 г.  № 500
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСЕ «САМАЯ БЛАГОУСТРОЕННАЯ УЛИЦА БУТУРЛИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение предусматривает порядок и условия организации и проведения конкурса «Самая благоустроенная улица Бутурлиновского городского поселения» (далее - Конкурс).

1.2. Целями проведения Конкурса являются широкое вовлечение населения в работы по благоустройству Бутурлиновского городского поселения, создания комфортных условий проживания
.

1.3. Определение улиц на территории Бутурлиновского городского поселения в текущем году достигнутых наилучших результатов в благоустройстве.

1.4. Задачами конкурса являются:

- совершенствование форм работы с населением по месту жительства;

- комплексное благоустройство улиц Бутурлиновского городского поселения;

- воспитание бережного отношения к окружающей среде и создание условий для повышения самостоятельности жителей Бутурлиновского городского поселения в сфере благоустройства;
- создание условий для проявления творчества жителей в сфере благоустройства;

- озеленение прилегающих территорий жилых домов;
- активация работы председателей уличных комитетов Бутурлиновского городского поселения по организации благоустройства.

1.5. Организатором Конкурса является администрация Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.
1.6. На организатора Конкурса возлагаются следующие функции:

- осуществление координации работ по организации и проведению Конкурса;

- приглашение участников и приём конкурсных работ;
- обеспечение сохранности конкурсных работ во время проведения Конкурса.

1.7. Сроки проведения Конкурса: с 04 июля по 15 декабря 2016 г. включительно.

1.8. Победителей Конкурса определяет конкурсная комиссия, состав которой утверждается организатором Конкурса.

1.9. Конкурс проводится в одной номинации.
1.10. Тема для конкурсных работ (номинации) Конкурса:  «Самая благоустроенная улица Бутурлиновского городского поселения».
2. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

2.1. В Конкурсе могут принять участие группы физических лиц без ограничения по возрасту, уличные комитеты, ТОС.
2.2. Участники Конкурса регистрируются на основании заявки на участие, оформленной в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Положению.

2.3. Конкурсные материалы вместе с заявками на участие принимаются с 10:00 до 16:00 по адресу: г. Бутурлиновка, пл. Воли, 1, тел/факс (47361) 2-16-75, e-mail: buturlin.buturl@govvrn.ru
3. ТРЕБОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПОДАЧИ РАБОТ

3.1. Конкурсные материалы по самой благоустроенной улице Бутурлиновского городского поселения будут оцениваться конкурсной комиссией согласно   Приложении № 2 к настоящему Положению.
3.2. Конкурс будет проводиться в два этапа:

-  летний;

- осенний.

3.3. Заявитель представляет в срок до 31 августа 2016 г. заявку на участие в Конкурсе, оформленную в соответствии с Приложением №1 к настоящему Положению и протокол общего собрания жителей.
3.4. В срок  по первому этапу до 15 сентября 2016года, по второму этапу до 01 декабря 2016 года участник конкурса направляет в конкурсную комиссию документы, подтверждающие выполнения условий конкурса, согласно утвержденных критериев (Приложение № 2 к настоящему Положению), и фотоматериалы.

4. ИСКЛЮЧЕНИЕ РАБОТ ИЗ КОНКУРСА

4.1. Работы могут быть исключены из Конкурса по решению организатора в случаях:

- нарушения сроков представления работ, заявок на участие в Конкурсе;

- несоответствия настоящему Положению;

- недостоверности представленных заявителем данных.
5. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА И НАГРАДЫ

5.1. Подведение итогов конкурса осуществляется не позднее 15 декабря текущего года.
5.2. Конкурсная комиссия вправе проводить промежуточные подведения итогов без предварительного оповещения жителей:

-  летнего периода с 15 сентября по 25 сентября текущего года;

-  осеннего периода с 01 декабря по 10 декабря текущего года.

5.3. Заседание комиссии по подведению итогов конкурса оформляется заключением, которое подписывается председателем комиссии, а в случае его отсутствия - заместителем председателя комиссии, а также секретарем комиссии.
5.4. Подведение итогов проводиться в соответствии с Приложением № 1 к Положению.
5.5. Победителем конкурса становится та улица, которая наберет наибольшее количество баллов, получит сертификат на благоустройство улицы на 2017 год.

Приложение №1

к положению о конкурсе «Самая благоустроенная улица Бутурлиновского городского поселения»
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ «САМАЯ БЛАГОУСТРОЕННАЯ УЛИЦА БУТУРЛИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
1. Заявка участника конкурса - физического лица, группы физических лиц, уличный комитет
1.Фамилия, имя, отчество ___________________________________________

2. Число, месяц, год рождения _______________________________________

3. Место учебы, работы, должность __________________________________

4. Почтовый адрес, контактный телефон ______________________________

5. Наименование проекта ___________________________________________

Согласно ст.ст. 6, 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О  персональных  данных»,  указывая  свои персональные данные, я тем самым соглашаюсь  на  их  обработку,  а  также  на  публикацию  фамилии,  имени и отчества  в  средствах  массовой  информации  и  информационно-телекоммуникационой сети «Интернет» в случаях, определенных Положением проведения конкурса «Самая благоустроенная улица Бутурлиновского городского поселения».
Подпись _______________

Дата __________________

Приложение №2

к положению о конкурсе «Самая благоустроенная улица Бутурлиновского городского поселения»
КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА «САМАЯ БЛАГОУСТРОЕННАЯ УЛИЦА БУТУРЛИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
Населенный пункт _________________ МО________________________

Улица_____________________ Количество домовладений на улице__________

	№ п/п
	Критерии оценки
	Единицы измерения
	Адрес домовладения возле которого обнаружены недочеты
	Количество баллов

	1
	Отсутствие  несанкционированных свалок в уличном пространстве, а также на прилегающих к улицам территориях (лесах, оврагах, водоемах) в 100 м от крайних границ участков жителей
	шт.
	Минус 1 балл
	20

	2
	Отсутствие беспривязно бродячих животных (овец, коз, собак, домашних птиц), а также животных привязанных, выпасающихся в уличном пространстве. Исключение- время прогона частного крупного и мелкого скота.
	шт.
	Минус 1 балл
	10

	3
	Отсутствие нарушений пожарной безопасности (костров)
	шт.
	Минус 1 балл
	10

	4
	Отсутствие не обкошенных земельных участков, придомовых территорий
	шт.
	Минус 1 балл
	15

	5
	Отсутствие в ненадлежащем состоянии ограждений домовладений
	шт.
	Минус 1 балл
	5

	6
	Отсутствие мелкого мусора, листвы, веток возле придомовой территории, в уличном пространстве
	шт.
	Минус 1 балл
	12

	7
	Отсутствие складируемых возле домовладения дров, строительных  материалов, пиломатериалов, грунта, навоза
	шт.
	Минус 1 балл
	40

	8
	Отсутствие возле домовладений сельскохозяйственной техники, разукомплектованной техники, прицепов
	шт.
	Минус 1 балл
	30

	9
	Отсутствии задолжностей по налогам
	шт.
	Минус 1 балл
	40

	10
	Наличие номерных знаков и табличек с названием улицы и домовладения
	шт.
	Минус 1 балл
	20

	11
	Наличие договоров домовладений за пользование услугой по вывозу ТБО
	шт.
	Минус 1 балл
	20

	12
	Наличие цветников, ухоженных зеленых насаждений
	шт.
	Минус 1 балл
	15

	13
	Количество высаженных зеленых насаждений
	шт.
	Минус 1 балл
	15

Приложение № 3

к положению о конкурсе «Самая благоустроенная улица Бутурлиновского городского поселения»
ЗАКЛЮЧЕНИЕ  конкурсной комиссии:       ________________________________________

«Самая благоустроенная улица Бутурлиновского городского поселения»

____________________________________________________________________

	№

п/п
	 Позиции оценки
	Максимальное количество баллов

	1
	Отсутствие  несанкционированных свалок в уличном пространстве, а также на прилегающих к улицам территориях (лесах, оврагах, водоемах) в 100 м от крайних границ участков жителей

	2
	Отсутствие беспривязно бродячих животных (овец, коз, собак, домашних птиц), а также животных привязанных, выпасающихся в уличном пространстве. Исключение- время прогона частного крупного и мелкого скота.

	3
	Отсутствие нарушений пожарной безопасности (костров)

	4
	Отсутствие не обкошенных земельных участков, придомовых территорий

	5
	Отсутствие в ненадлежащем состоянии ограждений домовладений

	6
	Отсутствие мелкого мусора, листвы, веток возле придомовой территории, в уличном пространстве

	7
	Отсутствие складируемых возле домовладения дров, строительных  материалов, пиломатериалов, грунта, навоза

	8
	Отсутствие возле домовладений сельскохозяйственной техники, разукомплектованной техники, прицепов

	9
	Отсутствии задолжностей по налогам

	10
	Наличие номерных знаков и табличек с названием улицы и домовладения

	11
	Наличие договоров домовладений за пользование услугой по вывозу ТБО

	12
	Наличие цветников, ухоженных зеленых насаждений

	13
	Количество высаженных зеленых насаждений

	Всего баллов:

 Члены конкурсной комиссии: ______________________/______________________/

Дата _________________________
Председатель  комиссии:      ______________/_______________________/

Приложение № 2

к постановлению администрации Бутурлиновского городского поселения

от 04.07.2016 г.  № 500
СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА

«САМАЯ БЛАГОУСТРОЕННАЯ УЛИЦА БУТУРЛИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
Председатель комиссии:

Е.Ф. Дмитренко - глава Бутурлиновского городского поселения
Заместитель председателя комиссии:

А.М. Иванников - заместитель главы администрации Бутурлиновского городского поселения
Секретарь комиссии:
Л.И. Игнатова – главный инженер по производственной работе администрации Бутурлиновского городского поселения

Члены комиссии:

Е.Н. Коржова - председатель Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения (по согласованию);

Л.А. Рачкова -  начальник сектора администрации Бутурлиновского городского поселения;

А.С. Семенов -  главный специалист администрации Бутурлиновского городского поселения;

В.В. Сердюк - директор МУП «Коммунальщик» (по согласованию).